
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S 
A 
T 
Z 
 

1

Start 
19:00 A  Suhl R
I II III IV V VI Punkte
7 8 10 3 14 18

339 15 4
26:26 20:22 22:23
27:27 21:22
╳

9
20
28

3
10
21
30

5
13
22
31

6
15
24
33

7
16
25

8
17
27

Auszeit

17:18
20:21

Ende 
19:33 B  Vilsbiburg S
I II III IV V VI Punkte
8 14 18 3 5 15

319
25:24
25:25
0
8
22
29

2
11
23
30

4
13
24
31

5
14
25

6
16
26

7
18
28

Auszeit

11:13
18:20

S 
A 
T 
Z 
 

2

Start 
19:36 B  Vilsbiburg R

I II III IV V VI Punkte
14 18 3 5 15 8

2112
17:18

╳

9
20

1
12
21

2
13

4
17

5
18

8
19

Auszeit

5:9
18:20

Ende 
20:04 A  Suhl S

I II III IV V VI Punkte
7 8 10 3 14 18

2515
21:19

0
12
24

1
14
25

2
16

7
18

9
21

11
23

Auszeit

12:11

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S 
A 
T 
Z 
 

3

Start 
20:07 A  Suhl R
I II III IV V VI Punkte
7 8 10 3 14 18

239 4 12 15
19:13 20:20 19:13 7:8
20:18 20:18
╳

11
21

1
15
23

3
16

4
18

6
19

9
20

Auszeit

4:7
20:21

Ende 
20:37 B  Vilsbiburg S

I II III IV V VI Punkte
12 5 18 3 14 15

258
10:13

1
10
24

2
11
25

5
12

7
13

8
15

9
22

Auszeit

9:11
12:18

S 
A 
T 
Z 
 

4

Start 
20:40 B  Vilsbiburg R
I II III IV V VI Punkte
5 18 3 14 15 8

1912 9
15:19 15:19
15:21 15:21

╳

10
19

1
13

5
14

6
15

7
16

8
18

Auszeit

15:17
15:20

Ende 
21:06 A  Suhl S
I II III IV V VI Punkte
7 8 10 3 14 18

259
24:18
24:19
1
12
25

2
14

4
15

5
21

9
22

10
24

Auszeit

2:5

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S 
A 
T 
Z 

5

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

1. Bundesliga Frauen
Frauen

A  VfB Suhl LOTTO Thüringen vs. Rote Raben Vilsbiburg B
Spiel 2060 20.01.2018 19:00 Uhr

Multihalle Meiningen 
98617 Meiningen 

A
uf

st
el

lu
ng

A
uf

st
el

lu
ng

A
uf

st
el

lu
ng

C

A  Suhl
3 Patockova, Tereza X
4 Mariani, Ashley Nichole X
7 Plum, Lauren X
8 Malloy, Alexandra Lin… X
9 Holzer, Katharina X

10 Osadchuk, Katarina X
12 Konieczna, Klaudia X
13 Lauerova, Miloslava X
14 Bryda, Katarzyna X
15 Burgess, Jordan Joann X
18 DeGeest, Krista Marie X
A  Libero

13 Lauerova, Miloslava X
A  Offizielle
T Zarczynski, Mateusz

TA Ellmrich, Jens
P Wahl, Manuela

PT Wiedemann, Franziska

C

B  Vilsbiburg
3 Segovia elles, Dayan… X
5 Künzler, Laura X
6 Bertalanitsch, Michaela X
8 van de Vyver, Ilka X
9 Wagendorp, Marlies X

11 Zdovc, Anja
12 Sagardia, Clarisa X
14 Stigrot, Lena X
15 Pettke, Jennifer X
16 Heimrich, Mira
18 Schwertmann, Leonie X
B  Libero
6 Bertalanitsch, Michaela X
B  Offizielle
T Lippuner, Timothy

TA Bitter, Konstantin
PT Häußler, Maximilian

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt

Bemerkungen
VfB Suhl: Andy Lorenz konnte keine Statistik-Lizenz vorlegen. 
Ausrichter: 2 Ballholer erledigen Aufgaben nicht gemäß Handlungsanweisungen 
mit der Folge von Spielverzögerungen. 
Schiedsrichterstuhl hat kein DVV-Abzeichen, ist aber ein erhardt-Stuhl.

Sanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand
18 B 2 8:11
V A 3 18:12

3:1

Ergebnisse
A  Suhl Vilsbiburg B

A W G P Satz Dauer P G W A
2 5 1 33 1 33 31 0 2 2
1 1 1 25 2 28 21 0 1 2
2 6 0 23 3 30 25 1 1 2
1 2 1 25 4 26 19 0 4 2

5
6 14 3 106 117 96 1 8 8
Start: 19:00 Ende: 21:06 Dauer: 2:06
Sieger: VfB Suhl LOTTO
Thüringen

Schiedsrichter Linienrichter
1 Stanev, Vesselin BG 1 Henke, Michael
2 Bösenberg, Gregor DE 2 Wedler, Martin

Schreiber 3
Schr. Schriever, Claudia 4

Assist. Blaufuß, Frank

Dokument erstellt: 20.01.2018 21:22 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score
https://www.sams-score.de


