

1. Bundesliga Frauen

Frauen

A VfB Suhl LOTTO Thüringen vs. Rote Raben Vilsbiburg B

Spiel 2060

20.01.2018 19:00 Uhr

Multihalle Meiningen 98617 Meiningen



				S		Sta 19:			(A)	Suhl		R	En 19:		(B) Vils	bibur	g	S
	ı	Aufsch	nlagfolge	^		1	Ξ	III	IV	V	VI	Punkte	ı	II	III	IV	V	VI	Punkte
İ	Si	tartau	fstellung	A		7	8	10	3	14	18		8	14	18	3	5	15	
lung		S	pielernr.	Т		0	(F)	4				33	(©						31
Aufstellung	Auswechsel- spieler	٠.	oielstand	Ζ	2	6:26	20:22	22:23					25:24						
Αſ		S)	pieistanu		2	7:27	21:22						25:25						
		1.	5.	1	X		3	5	6	7	88	Auszeit	-	2	4		6	7	Auszeit
Au	fschlagrunden	2. 3. 4.	6. 7. 8.	1	9	0	21	13 22 31	15 24 33	16 25	17 27	17:18 20:21	8 22 29	11 23 30	13 24 31)	14 25	16 26	18 28	11:13 18:20

S		art :36	(B) Vils	bibur	g	R	En 20:	de :04		(A) 5	Suhl		s
Λ	ı	II	III	IV	٧	VI	Punkte	ı	II	III	IV	٧	VI	Punkte
A	14	18	3	5	15	8		7	8	10	3	14	18	
						12	21					15		25
Z						17:18						21:19		
2	X	1	2	4		8		0	1	2			11	Auszeit
_	9 20	12 21)	13	17	18	19		12 24	14 25	16	18	21	23	12:11

				S	Sta 20			(A)	Suhl		R	En 20:		(B) Vils	bibur	g	s
		Aufsch	nlagfolge	Λ	I	П	III	IV	V	VI	Punkte	ı	II	III	IV	٧	VI	Punkte
	S	tartau	fstellung	<u> </u>	7	8	10	3	14	18		12	5	18	3	14	15	
lung		S	pielernr.	ı	9		4	12	15		23	8						25
ufstellung	Auswechsel- spieler	ć.	nia latand		19:13		20:20	19:13	7:8			10:13						
Αſ	·	>I	oielstand		20:18			20:18										
		1.	5.	2	Χ.	1_	3			9	Auszeit	Τ		5			9	Auszeit
Au	fschlagrunden	2. 3. 4.	6. 7. 8.		11 21	15 ②	16	18	19	20	4:7 20:21	10 24	11(35)	12	13	15	22	9:11 12:18

S		art :40	(B) Vils	bibur	g	R	En 21:	de :06		(A)	Suhl		s
_	ı	Ш	III	IV	V	VI	Punkte	ı	Ш	III	IV	V	VI	Punkte
A	5	18	3	14	15	8		7	8	10	3	14	18	
T			12			9	19	9						25
Z			15:19			15:19		24:18						
			15:21			15:21		24:19						
4	X	1	_	6		8	Auszeit	1				9	10	Auszeit
4	10 19	13	14	15	16	18	15:17 15:20	12 25	14	15	21	22	24	2:5

A Suhl

			S	1	П	Ш	IV	V	VI	Punkte	- 1	Ш	Ш	IV	V	VI	Punkte	ı	П	Ш	IV	V	VI	Punkte
		Aufschlagfolge tartaufstellung	Δ																					
gun	3	Spielernr.	_																					
Aufstellu	Auswechsel- spieler	Spielstand	Z																					
		1. 5. 2. 6.	5																					Auszeit
Au	fschlagrunden	3. 7. 4. 8.																						

)					
	3	© Patockova, Tereza	Χ	3	Segovia elles, Dayan	Х
	4	Mariani, Ashley Nichole	Χ	5	Künzler, Laura	Χ
	7	Plum, Lauren	Χ	6	Bertalanitsch, Michaela	Χ
	8	Malloy, Alexandra Lin	Х	8	van de Vyver, Ilka	Χ
	9	Holzer, Katharina	Х	9	Wagendorp, Marlies	Χ
	10	Osadchuk, Katarina	Х	11	Zdovc, Anja	
	12	Konieczna, Klaudia	Х	12	Sagardia, Clarisa	Χ
	13	Lauerova, Miloslava	Х	14	© Stigrot, Lena	Χ
	14	Bryda, Katarzyna	Χ	15	Pettke, Jennifer	Χ
	15	Burgess, Jordan Joann	Χ	16	Heimrich, Mira	
1	18	DeGeest, Krista Marie	Х	18	Schwertmann, Leonie	Χ
١	(A)	Libero		$^{f B}$	Libero	
١	13	Lauerova, Miloslava	Х	6	Bertalanitsch, Michaela	Х
	(A)	Offizielle		$^{f B}$	Offizielle	
	Т	Zarczynski, Mateusz		Т	Lippuner, Timothy	
1	TΑ	Ellmrich, Jens		TΑ	Bitter, Konstantin	
ł	Р	Wahl, Manuela		PΤ	Häußler, Maximilian	
i	PT	Wiedemann, Franziska				

(B) Vilsbiburg

			S	ankt	ione	n
V	В	Τ	Δ	A/B	Satz	Spielstand
18				В	2	8:11
V				Α	3	18:12

VfB Suhl: Andy Lorenz konnte keine Statistik-Lizenz vorlegen.
Ausrichter: 2 Ballholer erledigen Aufgaben nicht gemäß Handlungsanweisungen mit der Folge von Spielverzögerungen.
Schiedsrichterstuhl hat kein DVV-Abzeichen, ist aber ein erhardt-Stuhl.

Bemerkungen

	((A)	Sur	nl	Vils	bibu	rg (<u>B</u>			
Α	W	G	Р	Satz	Dauer	Р	G	V	Α		
2	5	1	33	1	33	31	0	2	2		
1	1	1	25	2	28	21	0	1	2		
2	6	0	23	3	30	25	1	1	2		
1	2	1	25	4	26	19	0	4	2		
5 5											
6	14	3	106		117	96	1	8	8		
Start: 19:00 Ende: 21:06 Dauer: 2:06											
				Suhl L	отто			- ;	3:1		
Τh	üri	ng	en								

Ergebnisse

	Schiedsrichter			Linienrichter
1	Stanev, Vesselin	BG	1	Henke, Michael
2	Bösenberg, Gregor	DE	2	Wedler, Martin
	Schreiber		3	
Schr.	Schriever, Claudia		4	
Assist.	Blaufuß, Frank			